



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

CNPJ: 08.885.100/0001-54

OBRA: REFORMAS NA DIREÇÃO DO CJ

Local: Av. Manoel Ribas, 215, Jacarezinho - PR, 86400-000

Data do orçamento: AGOSTO 2024

SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Analitico_PR_202407_Desonerado

RESP. TÉCNICO:

MALU OHIRA

ARQUITETA E URBANISTA CAU A71068-7



CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO

	SERVIÇO/LOCAL	Valores	MÊS 1			MÊS 2			MÊS 3		
			%	%	R\$	%	%	R\$	%	%	R\$
1	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 5.642,03	19,82%	80,0%	R\$ 4.513,62	20,0%	20,0%	R\$ 1.128,41	0,0%	0,0%	R\$ -
2	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES	R\$ 892,53	3,14%	100,0%	R\$ 892,53	0,0%	0,0%	R\$ -	0,0%	0,0%	R\$ -
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 1.406,91	4,94%	0,0%	R\$ -	80,0%	80,0%	R\$ 1.125,53	20,0%	20,0%	R\$ 281,38
4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 5.352,01	18,80%	0,0%	R\$ -	80,0%	80,0%	R\$ 4.281,61	20,0%	20,0%	R\$ 1.070,40
5	ESQUADRIAS	R\$ 3.112,72	10,93%	0,0%	R\$ -	0,0%	0,0%	R\$ -	100,0%	100,0%	R\$ 3.112,72
6	ACABAMENTOS E REVESTIMENTOS	R\$ 5.035,13	17,69%	0,0%	R\$ -	45,0%	45,0%	R\$ 2.265,81	55,0%	55,0%	R\$ 2.769,32
7	FORRO E ACABAMENTOS	R\$ 835,93	2,94%	0,0%	R\$ -	0,0%	0,0%	R\$ -	100,0%	100,0%	R\$ 835,93
8	PINTURAS	R\$ 1.495,02	5,25%	0,0%	R\$ -	50,0%	50,0%	R\$ 747,51	50,0%	50,0%	R\$ 747,51
9	ACESSÓRIOS	R\$ 4.696,46	16,50%	0,0%	R\$ -	10,0%	10,0%	R\$ 469,65	90,0%	90,0%	R\$ 4.226,81
10	LIMPEZA E FINALIZAÇÕES	R\$ 497,16	1,75%	45,0%	R\$ 223,72	30,0%	30,0%	R\$ 149,15	25,0%	25,0%	R\$ 124,29
	TOTAL	R\$ 28.468,75	100,00%								
R\$ parcial (valor			R\$	5.406,16	R\$	10.018,51	R\$	13.044,08			
%_parcial				18,99%		35,19%		45,82%			
R\$ _acumulado			R\$	5.406,16	R\$	15.424,66	R\$	28.468,75			
%_acumulado				18,99%		54,18%		100,00%			